

INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE
AU 30 JUIN 2008

En Dinars

| | DU 1/04/2008 AU 30/06/2008 | DU 1/04/2007 AU 30/06/2007 | AU 30 JUIN 2008 | AU 30 JUIN 2007 | EXERCICE 2007 |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1- Produits d'exploitation bancaires | 88 987 964 | 88 773 077 | 178 017 967 | 168 700 901 | 359 605 110 |
| - Intérêts | 70 275 114 | 73 598 806 | 145 121 908 | 139 752 718 | 298 678 344 |
| - Commissions en produits | 11 987 007 | 10 809 435 | 22 202 895 | 20 840 625 | 44 662 598 |
| - Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement | 6 725 843 | 4 364 836 | 10 693 164 | 8 107 559 | 16 264 168 |
| 2- Charges d'exploitation bancaires | 39 284 406 | 40 995 398 | 77 818 564 | 77 017 215 | 153 057 446 |
| - Intérêts encourus | 38 430 438 | 40 327 384 | 76 665 124 | 75 991 401 | 150 609 743 |
| - Commissions encourues | 853 968 | 668 014 | 1 153 440 | 1 025 814 | 2 447 703 |
| 3- Produit net bancaire | 49 703 558 | 47 777 679 | 100 199 403 | 91 683 686 | 206 547 664 |
| 4- Autres produits d'exploitation | 581 056 | 982 296 | 1 517 058 | 1 717 077 | 3 690 301 |
| 5- Charges opératoires | 22 789 023 | 22 697 492 | 45 670 667 | 45 447 557 | 91 150 598 |
| - Frais de personnel | 18 496 466 | 18 861 375 | 37 522 169 | 37 350 343 | 73 979 889 |
| - Charges générales d'exploitation | 4 292 557 | 3 836 117 | 8 148 498 | 8 097 214 | 17 170 709 |
| 6- Structure du portefeuille | | | 232 429 759 | 270 154 986 | 260 700 350 |
| - Portefeuille-titres commercial | | | 2 408 172 | 43 870 646 | 36 343 320 |
| - Portefeuille-titres d'investissement | | | 230 021 587 | 226 284 341 | 224 357 030 |
| 7- Encours des crédits (1) | | | 4 021 098 417 | 3 760 420 662 | 3 822 731 217 |
| 8- Encours des dépôts , dont | | | 3 674 332 804 | 3 309 757 176 | 3 608 460 757 |
| - Dépôts à vue | | | 1 196 283 440 | 1 055 312 239 | 1 220 502 949 |
| - Dépôts d'épargne | | | 1 426 658 331 | 1 334 088 216 | 1 386 534 715 |
| 9- Emprunts et ressources spéciales | | | 475 493 571 | 569 025 582 | 469 086 455 |
| 10- Capitaux propres (2) | | | 448 806 085 | 428 934 716 | 449 694 078 |

(*) Les crédits sont présentés en encours nets, hors dotations aux provisions de la période relative au 2ème trimestre

(**) Les capitaux propres au 30/06/2008 sont présentés hors résultat net de la période
Les capitaux propres au 31/12/2007 sont présentés après affectation du résultat

COMMENTAIRE SUR LES INDICATEURS AU 30 JUIN 2008

Le premier semestre 2008 a été marqué par la poursuite du rythme d'accroissement des principaux indicateurs d'activité de la Banque. A ce titre, les dépôts de la clientèle ont connu une hausse de 11% pour atteindre 3.674,3 Millions de Dinars, à fin juin 2008, contre 3.309,8 Millions de Dinars au terme de la même période de l'année écoulée. Les crédits à la clientèle ont évolué de 260,7 Millions de Dinars ou 6,9% pour s'établir à 4.021,1 Millions de Dinars.

La progression de la marge d'intermédiation a permis de hisser le Produit Net Bancaire à 100,2 Millions de Dinars, en accroissement de 9,3% par rapport à son niveau atteint à fin juin 2007.

Le chiffre d'affaires a atteint 178 Millions de Dinars, au terme du premier semestre 2008, en accroissement de 5,5%, en comparaison à son niveau enregistré à fin juin 2007.

Les charges opératoires se sont élevées à 45,7 Millions de Dinars, soit quasiment le même niveau enregistré une année auparavant. Cette maîtrise provient aussi bien des charges du personnel que des charges générales d'exploitation.

